
quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

D E C R E T O N.º 22.382-      EM 03 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

NOMEIA OS MEMBROS TITULARES E 
SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO PARA O BIÊNIO 2020-2022. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e em obediência ao que determina a Lei Municipal Nº 
1.278/92 de 30 de dezembro de 1992, com as modificações efetivadas pela Lei 
Nº 1.423/97 de 21 de outubro de 1997, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Nomear os membros, Titulares e Suplentes, abaixo relacionados, para 
comporem o Conselho Municipal de Educação, no biênio 2020-2022. 
 
I. REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 

 Josinélia dos Santos Moreira - titular 
 Washington Luís Silva Oliveira – suplente 

 
 Rosemaire Barbosa Barreto - titular 
 Denise Brito Ferreira - suplente 

 
 Vitória Maria Brandão – titular 
 Zayra Ribeiro Caroso - suplente 

 
II. REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
 

 Maria Aparecida Souza - titular 
 Ladislau Muniz Bulhões – suplente 

 

III. REPRESENTANTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 
BAHIA – CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

 Silvana Oliveira Biondi - titular 
 Luciene Matos de Souza - suplente 

 
IV. REPRESENTANTES DOS COLÉGIOS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO 
 

 Caroline Moraes Brito - titular 
 Dilma Santana Miranda - suplente 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B57BDF50CA6193AFF477437344CC3A8



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

V. REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES 
LICENCIADOS DO ESTADO DA BAHIA- APLB/SINDICATO DELEGACIA DO 
SOL APROMUJE 
 
 Rita Cristiane Bispo Barros - titular 
 Eliene Flora Silva Santos - suplente 

 
VI. REPRESENTANTES DO NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
 
 Rosana Almeida do Nascimento - titular 
 Mônica Jamile Ribeiro - suplente 

 
VII. REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS DA REDE OFICIAL E PRIVADA 
DE ENSINO 
 
 Rubélia Souza Santos - titular 
 Adriane Bispo de Souza - suplente 

 
VIII. REPRESENTANTES DO CONSELHO POPULAR DE JEQUIÉ 
 
 Dionária da Silva Santos - titular 
 Luíza Margareth Santos Leal - suplente 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
              = PREFEITO = 
 
    
 

 
     

 

REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 22.382 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 
 

EM 03 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

______________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B57BDF50CA6193AFF477437344CC3A8


		2021-02-03T13:38:13-0300




